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Przetarg na odpady rozstrzygnięty

W styczniu ubiegłego roku weszła w życie nowa ustawa o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, która obowiązek przejęcia odpowiedzialności za odbiór i 
utylizację nieczystości nałożyła na samorządy. Co w praktyce oznacza ona dla 
mieszkańców Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce  i ile to będzie kosztowało?

Do tej pory to właściciele nieruchomości decydowali o tym, która firma odbierała 
śmieci, więc stawki wywozu nieczystości były zróżnicowane w zależności od tego, 
z kim podpisano umowę. W gminie Nowe Skalmierzyce były to cztery 
przedsiębiorstwa a cena oscylowała wokół kilkunastu złotych za pojemnik w 
gospodarstwach domowych lub 9-12 zł. za osobę w przypadku spółdzielni bądź 
wspólnot mieszkaniowych. Dziś wybór firmy jest wyłącznym obowiązkiem gminy, 
skończy się więc indywidualne zawieranie umów na odbiór śmieci. Nowe 
Skalmierzyce jako jedne z pierwszych w regionie są już po rozstrzygnięciach 
przetargowych, które zapewnią odbiór śmieci od lipca bieżącego roku do końca 
2015 roku. Do przetargu stanęło 5 firm. Najkorzystniejszą ofertę złożyło 
skalmierzyckie Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Komunalne i to ono będzie 
świadczyło wspomniane usługi.

Bardzo się cieszę z rozstrzygnięć przetargowych na wywóz odpadów, bowiem są 
one bardzo korzystne dla naszych mieszkańców. Ceny nie wzrosną, a biorąc pod 
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uwagę zwiększoną częstotliwość wywozu, darmowe worki na odpady 
segregowane, to ceny będą niższe od tych dotychczas obowiązujących. Ponadto 
usługi, tak jak dotychczas, świadczyć będzie nasza spółka komunalna, co sprawi, 
że praca dla ludzi tam zatrudnionych zostanie utrzymana. Cieszę się również, że 
tak sprawnie i szybko udało nam się przeprowadzić wszystkie procedury 
wynikające z nowej ustawy o utrzymaniu porządku i czystości. Liczyliśmy bowiem, 
że jak będziemy pierwsi, to wykorzystamy dużą konkurencję firm, co pozytywnie 
wpłynie na cenę, co też się potem potwierdziło   ጀ  powiedziała burmistrz Bożena 
Budzik.

Do obowiązków mieszkańców należy złożenie do 31 marca deklaracji o liczbie 
osób zamieszkałych daną nieruchomość, bowiem od niej uzależniona będzie 
opłata, którą uchwaliła na swoim posiedzeniu w dniu 6. marca br. Rada Gminy. 
Zaproponowana przez burmistrz Bożenę Budzik stawka za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny wynosi 
8,00 zł. od osoby, natomiast odpadami niesegregowanymi 14,00 zł.  Samorząd 
przewiduje również ulgi dla rodzin wielodzietnych  ጀ zwolnienie z opłaty za czwarte 
i kolejne dziecko w rodzinie zamieszkującej daną nieruchomość do ukończenia 18 
roku życia. W przypadku dzieci kontynuujących naukę zwolnienie przysługuje do 
zakończenia nauki, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia. Aby uniknąć 
ponoszenia podwójnych kosztów, mieszkańcy  będą musieli pamiętać o 
wypowiedzeniu dotychczasowych umów, które mogą obowiązywać tylko do 30 
czerwca. 

Celem nowelizacji dotychczasowej ustawy  o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach było dostosowanie  przepisów do prawa unijnego, które przywiązuje dużą 
wagę do ochrony środowiska.  Ekologiczni zapłacą zatem o kilkadziesiąt procent 
mniej, co w perspektywie może przynieść gospodarstwu domowemu nawet 
kilkaset złotych oszczędności rocznie. Trzeba jednak pamiętać o podstawowych 
zasadach segregacji skupionych na czterech kolorach: brązowy oznacza odpady 
biologiczne, żółty  ጀ tworzywa sztuczne, niebieski  ጀ papier i tektura, zielony  ጀ szkło. 
Odpowiednie worki na odpady sortowane zapewni nieodpłatnie firma świadcząca 
usługi.

Zwiększy się również częstotliwość odbioru śmieci. W budownictwie 
jednorodzinnym  śmieci sortowane wywożone będą raz, a zmieszane  ጀ dwa razy w 
miesiącu. W budownictwie wielorodzinnym (8 lub więcej mieszkań) śmieci 
posegregowane wywiozą raz na dwa tygodnie a pozostałe  dwa razy w tygodniu.

Każdy mieszkaniec otrzymał już ulotkę informującą o najważniejszych zmianach w 
systemie gospodarowania odpadami, ponadto uruchomiono specjalny dział temu 
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